versitas Parisiensis duas contumacias per procuraciones predictorum iuratorum et ad eorum instancias incurrebat. Qui quidem iurati prolongacionem diei et continuacionem totius litis usque ad festum Paschatis in presencia regis Francie prius promittebant, quibus non obstantibus continue in Avinione in causa acriter procedebant et plurimis congregacionibus generalibus neconon etiam accessibus ad regem per deputatos semel etiam per omnes scolares universaliter et alios super hoc factis in nulla concordia super hiis predicti iurati concordarunt, nec propter vacaciones Universitatis a lectionibus nec propter supplicaciones vel sequestris regis.

[1340.]

*Tempus procuracionis magistri Conradi de Monte
Puellarum.*

Anno Domini M^o CCC^o 40 convocatis magistris nacionis Anglicane ad sanctum Maturinum super defectu procuratoris electus fuit eodem scilicet anno die proxima¹ post Kathedram Sancti Petri magister Conradus de Monte Puellarum in procuratorem eiusdem nacionis, in cuius tempore acta sunt, que sequuntur.

In primis dominus Normannus Scotus dictus de Lessely determinavit sub magistro Iohanne de Ratthe² Scoto, cuius bursa 5 solidi.

Item dominus Thomas de Kynnenmont Scotus sub eodem, cuius bursa 5 solidi.

Item dominus Galtherus de sancto Claro Scotus sub eodem, cuius bursa 5 solidi.

Item Galtherus de Wardlach³ Scotus sub eodem, cuius bursa . . .

Item Iohannes Sybbald Scotus sub eodem, cuius bursa nichil.

Item dominus Suno de Swecia dictus Karoli sub ipso procuratore, cuius bursa 4^{or} solidi cum dimidio.

Item dominus Nycolaus Gossek de Polonia sub eodem, cuius bursa nichil.

Item dominus Thomas de Caliga Rubea dictus et de Treveris sub eodem, cuius bursa 5 solidi.

Item dominus Petrus de Swecia dictus Alendensis sub magistro Mathya de Swecia, cuius bursa 4^{or} solidi cum dimidio.

Item dominus Conradus Conradi de Swecia⁴ sub eodem, cuius bursa 4^{or} solidi cum dimidio⁵.

¹ 23. Februar. ² Darunter steht: dedit scutum tantum.

³ Wardlaw. S. unten S. 275, Anm. 2.

⁴ Er steht auch im Rotulus vom Jahre 1348.

⁵ Ganz unten am Rande des Blattes: et ultimi 2 obligaverunt 5 libros iuris in solidum.

(Fol. 39.) Item mense predicte procuracionis finito magister Conradus predictus continuatus fuit in procuratorem dicte nationis et facta sunt, que secuntur.

In primis datus est actus determinandi, diu est, nationi Anglicane per hunc modum, quia cuilibet nationi in facultate arcium datus est unus determinans solutis solvendis, quem nacio anglicana dedit magistro Andree de Swecia, et idem actus determinandi tandem datus est venerabili viro domino Roryco de Sternberg sive de Monte Stellorum¹ bachalario licenciato presentibus annis duobus.

Item finito mense iam dicto iterum continuatus est magister Conradus² predictus in procuratorem et facta sunt, que sequuntur³.

In primis dominus Nycolaus Drukken de Dacia licenciatus fuit apud Nostram Dominam sub magistro Iohanne de Rathe Scoto, cuius burse nichil die lune⁴ proxima post festum translacionis beati Nicolai. Item dominus Petrus de Traiecto superiori licenciatus fuit eadem die et in eodem loco sub magistro Ulrico de Augusta, cuius burse 3 solidi cum 9 denariis.

[1340.]

Procuracio magistri Ulrici de Augusta.

Anno Domini M° CCC° XL⁵ convocatis omnibus magistris de natione Anglicana actu regentibus apud sanctum Julianum pauperem ad eligendum procuratorem hora prime electus fuit in procuratorem magister Ulricus de Augusta die lune⁶ in die rogationum, in cuius procuracione facta sunt, que secuntur.

Item dominus Suno Karoli de Svecia licenciatus fuit apud Nostram Dominam sub magistro Chonrado de Monte Puellarum, cuius bursa III solidi cum dimidio.

Item eodem tempore licenciatus fuit apud Nostram [Dominam] Galtherus de Wardlach sub magistro Iohanne de Rathe Scoto, cuius bursa nichil.

¹ Er erscheint noch oft in den Acten. Ein 'Nobilis Roricus de Sternenberch, Moguntinens. dioc.' wird im Jahre 1378 als Scholar des Rechts und der Deutschen Nation Orléans aufgeführt (M. Fournier, La Nation Allemande à l'Université d'Orléans. Paris 1888, p. 25).

² Es folgt: In primis dominus Nycolaus Druken de Dacya licenciatus fuit sub magistro Iohanne de Rathe Scoto, cuius burse nichil. Item. Diese Worte sind in der Handschrift durchgestrichen.

³ 15. Mai.

⁴ Handschrift: M CCC LX. ⁵ 22. Mai.

[1340.]

[*Procuratio magistri Conradi de Monte Puellarum.*]

Anno Domini M. etc. sicut prius in fine mensis procuracionis magistri predicti magistri Ulrici de Augusta electus fuit iterato magister Conradus de Monte Puellarum in procuratorem nacionis Anglicane, in cuius tempore sunt acta, que secuntur.

In primitis licenciatus fuit dominus Gwillielmus de Cupir in Ffif Scotus apud Nostram Dominam sub magistro Iohanne de Rathe Scoto, cuius bursa 3 solidi.

Item licenciatus fuit ibidem dominus Bero de Tuntalo Swecus sub magistro Mathya de Swecia, enius burse nichil.

Item computatum fuit per eundem magistrum Conradum de receptis per eum ex parte nacionis eiusdem anni proxima die dominica¹ post translacionem beati Martini et fuit summa per ipsum recepta 21 libre cum 16 solidis et 3 denariis excepta pecunia cuiusdam baccalarii scilicet domini Roryci superius scripti.

Item solutis bedellis nacionis et Nostra Domina ut moris est et datis de gratia nacionis utrique bedellorum X solidis (denariis), similiiter solutis scolis scilicet scola *ad septem artes* super terram quantum ad 50 solidos, et duabus scolis *ad longum introitum* quantum ad 40 solidos, et defalcatis aliis per predictum receptorem solutis summa relicta fuit undecim libre et 3 denarii excepta semper pecunia domini Roryci.

Item in die beati Oswaldi regis² id est in die sabbati post Petri ad Vincula dominus Röricus predictus solvit nacioni, cuius burse octo solidi. Qui dominus Röricus impetravit eodem die a nacione litteras testimoniales de gratia sibi facta quantum ad actum determinacionis sue, ut superius est expressum, et concesse sunt ei facta congregacione nacionis ad sanctam Genovefam.

Item in tempore procuracionis predictae ordinatum fuit per facultatem arcium, ut unusquisque magistrorum actu regencium in facultate arcium in actibus publicis portaret bonetum sive byrratum in capite suo.

Item quod haberentur scampna in scolis artistarum.

Summa per scolares determinantes recepta: centum solidi.

Item XXV solidi a magistro Sunone de Svecia in sua incepione.

Item XVI solidi de magistro Mathia in quo tenebatur nacioni pro luminari Nostre Domine. Et sic summa prima scilicet undecim libre et tres denarii cum istis particulis summa totalis est XVIII libre et XV denarii.

¹ 9. Juli.

² 5. August.

De qua summa totali defalcanda sunt, que sequntur:
 Primo XLVII solidi pro scannis.
 Item ballivo XVI solidi cum dimidio.
 In taberna III solidi cum dimidio.
 Item XVI denarii post fu... domini Rorici.
 Item IIII solidi in presentia magistri Philippi.
 Item pro refusione V solidi.
 Item Gilkino IIII solidi, scilicet dimidium burse domini Rorici.
 Item Cunrado bedello VIII¹ solidi.
 Item IIII solidi pro luminari Nostre Domine.
 Item II solidi cum dimidio Gilkino pro bursis magistri Sunonis.
 Alteri bedello V solidi. Item luminari II solidi cum dimidio.
 Transferendum usque ibi².
 Summa defalcanda: V libre III solidi IIII denarii.

[1340.]

(Fol. 39^b.) *Procuracio magistri Ulrici de Augusta.*

Anno Domini M^o CCC^o XL., proxima die sabbati³ post festum sancti Bartholomei hora prime vocatis omnibus magistris de nacione Anglicana actu regentibus apud sanctum Ilianum pauperem ad eligendum procuratorem, ut moris, electus fuit in procuratorem dicte nacionis magister Ulricus de Augusta, in cuius procuracione facta sunt, que secuntur.

Primo venerabilis vir magister Petrus de Croso in theologia provisor tunc domus magistrorum de Sorbona redidit compotum pro se et pro predecessoribus suis quasi de quinque annis de expensis et omnibus bonis factis et receptis pro predicta domo. Recipientes compotum ab eodem magistro Petro predicto fuerunt magistri Symo de Lombardia, substitutus domini rectoris Iohannis de Bononya, venerabilis vir magister Iohannes Idergen, magister Theo[logie], quidam medicus⁴, Alanus de Villacellis⁵, Iohannes Moredas, Grunerus Bonifacij, Ulricus de Augusta procuratores quatuor nacionum, Nicolaus de Chesin pedellus Gallicorum, Heinricus pedellus Normannorum, Chunradus et Giliginus Anglicorum pedelli etc.

Item dominus Suno Karoli de Svecia in artibus sub magistro Chonrado de Monte Puellarum, cuius bursa V solidi.

¹ Sehr undeutlich geschrieben.² Ein Zeichen, das fol. 40 (unten S. 252), gleich anfangs, wiederkehrt.

Der dortige Absatz: 'Unde . . . principali' gehört hierher.

³ 26. August. ⁴ Darauf Lücke in der Handschrift.⁵ S. unten S. 260. Auch die beiden nächstfolgenden kommen später noch vor.

Ulricus.

Anno Domini ut supra etc. vocatis omnibus magistris de nacione Anglicana ad faciendum procuratorem die sabbati¹ proxima post Mathei ut moris hora prime apud sanctum Iulianum pauperem continuatus fuit in procuratorem dictae nationis magister Ulricus de Augusta nullo reclamante. In cuius procuracione facta sunt que secuntur, videlicet magister Iohannes Brudan² de nacione Picardorum electus fuit in rectorem Universitatis Parisiensis.

[1340.]

Procuracio magistri Iohannis de Kynhard Scoti.

Anno Domini eodem, die sabbati³ proxima post festum sancti Luce evangeliste vocatis omnibus magistris de nacione Anglicana hora prima apud sanctum Iulianum pauperem et ibidem existentibus omnibus regentibus ad eligendum procuratorem, ut moris est, electus fuit in procuratorem eiusdem nationis magister Iohannes de Kynhard Scotus nullo reclamante, in cuius procuracione facta sunt que sequuntur.

Primo facta congregacione generali⁴ facultatum apud sanctum Matulinum die veneris⁵ in vigilia sanctorum Symonis et Iude dabantur deputati concorditer in omni facultate ad conferendum quamdam capellaniam tunc vacantem per mortem magistri Willelmi Hottok pie memorie canonici nostre Domine Parisiensis, ad voluntatem domini rectoris vandi super hoc. Secundo quod viderentur articuli alias per deputatos super hoc electi ad dominum regem mittendi si essent sufficientes et edonei; si sic, mitterentur, si non, novi per deputatos ordinarentur. 3^o quod nuntius⁶ mitteretur ad curiam super privilegiis innovandis vel aliis impetrandis. 4^o quod inquireretur diligenter de potestibus pecuniam de Prato nostro iuxta sanctum Germanum pro animalibus ibidem pascientibus inconsulta domina Universitate.

Item vocatis procuratoribus 4 nacionum in facultate arcium una cum deputatis aliarum trium facultatum apud sanctum Maturinum hora prima conferebatur dicta capellania magistro Grunero Bonifacii nationis Normannorum in die sabbati⁶ proxima ante festum omnium sanctorum.

¹ 23. September.² Ist der bekannte Philosoph Johannes Buridan. Er erscheint noch im Rotulus vom Jahre 1348.³ 21. October. ⁴ 27. October.⁵ So muss wegen der späteren Bemerkung gelesen werden obwohl in der Handschrift die Abkürzung für 'non' steht.⁶ 28. October.

Item facta congregacione nacionis apud sanctum Matulinum dominica sequenti¹ magister Cunradus de Monte Puellarum computavit cum nacione de pecunia recepta anni etc. XL¹ sic, quod omnibus computatis computandis et defalcatis defalcandis predictus magister Cunradus debet refundere nacioni XII libras XVII solidos et XI denarios preter bursam domini Rorici. Item eodem die electus fuit in receptorem pecunie nacionis magister Ulricus de Augusta. Item in receptorem luminaris Beate Virginis magister Suno de Swecia. 4^o in eodem die concessus fuit quidam determinans solutis solvendis magistro Iohanni de Kynhard. Item in die lune² proximo post festum omnium sanctorum computavit magister Iohannes de Bolonia de tempore rectorie sue sic quod tenebatur in IIII solidis parisiens., quos refudit inmediate ad potandum una cum residuo XI solidis. Item facta congregacione apud sanctum Maturinum ad supplicandum supplicavit magister Cunradus de Monte Puellarum quatinus recomendetur duci Austrie et comunitati ville de Wyenna, cuius supplicatio concessa fuit modo specialiori quo poposcit in vigilia³ sancti Martini hora vesperarum. Item facta congregacione apud sanctum Maturinum ad statuendum et ordinandum ordinatum fuit, quod habeamus unam cistam communem cum tribus clavibus, in qua ponatur pecunia nacionis recepta per receptorem nacionis.

(Fol. 40.) Unde⁴ facto compoto finali cum magistro Cunrado receptore nacionis Anglicane anni etc. XL¹ computatis omnibus computandis et defalcatis defalcatis in presencia totius nacionis videlicet magistrorum regencium ad computandum vocatorum predictus magister Cunradus tenebatur dicte nacioni in XII libris XVII solidis et XI denariis.

Item idem magister Cunradus tenetur nacioni in 4^o solidis et VIII denariis pro Cunrado bedello principali.

Item facta congregacione apud sanctum Maturinum super statuendo statutum fuit, quod in die electionis procuratoris in nacione procurator precedens debet apportare librum et papirum, sigillum cum clavibus, proponendo obstantia⁵, ne successor in aliquo valeat preiudicare (*sic*). Item confirmatum fuit per magistros regentes dicte nacionis illud statutum factum tempore magistri Iohannis de Seenighen procuratoris anno etc. XXXIII⁶, quod mense retroacto cuiuslibet procuratoris vocaretur in presencia magistrorum nacionis et legeretur papirus de omnibus actis temporis sue procuracionis, et hoc fuit statutum, ut irrevocabiliter in posterum servaretur incorruptum.

¹ 29. October. ² 6. November. ³ 10. November.

⁴ Hier ist das Zeichen, von dem oben S. 257 gesprochen wurde.

⁵ Sehr undeutlich geschrieben. ⁶ D. i. im Jahre 1334.

[1340.]

Procuracio magistri Sunonis Karoli de Swecia.

Anno Domini M° CCC° XL°, die sabati¹ proximo ante festum Eadmundi regis et martyris convocatis magistris universis nacionis Anglicane hora prima apud sanctum Iulianum pauperem ad procuratorem eligendum, ut moris est, electus fuit in procuratorem dicte nationis magister Suno Karoli de Swecia nullo contradicente, in cuius procuracione facta sunt, que sequuntur. Scilicet quod ex deliberacione nationis et consensu deleta est a papiro illa inscriptio domini Beronis de Swecia, que inscriptio facta fuit per magistrum Andream Freuati obligans ipsum ad scribendum pro natione, quando fieret requisitus. Item in congregacione facultatis arcium concessum est predicto magistro Sunoni legere speram in domo sua diebus festivis, et pro tunc erat congregacio facultatis apud sanctum Maturinum. Item dominus Laurentius de Dacia, qui determinavit sub magistro Henrico de Dacia secunda dominica² adventus, fecit iuramentum suum dicto procuratori in domo ipsius.

[1340.]

Procuracio magistri Conradi de Monte Puellarum.

Anno Domini 1000. 300. 40, die sabbati³ ante Nativitatem Domini nostri Ihesu Christi convocatis omnibus magistris nationis Anglicane hora prime ad sanctum Iulianum pauperem propter eligendum rectorem Universitatis et procuratorem dicte nationis electus fuit magister Conradus de Monte Puellarum in procuratorem dicte nationis, et illo die fuit electus magister Alanus de Villa Cellis⁴ in rectorem Universitatis, in cuius tempore nichil est factum, quod perfecte ad actum duceretur.

[1341.]

(Fol. 40^b) *Tempus procuracionis magistri Henrici de Unna Daci.*

Anno Domini millesimo CCC. XL., in octava Epiphanie⁵ convocatis magistris ut moris est, electus fuit in procuratorem nationis Anglicane magister Henricus dictus de Unna Dacus, cuius procuracionis tempore incepit magister Nicholaus de Dacia sub eodem, et dominus Laurencius de Dacia determinavit sub eodem.

¹ 18. November. ² 10. December. ³ 23. December.

⁴ Er war auch im Jahre 1344 Rector (s. Jourdain no. 595) und steht im Rotulus vom Jahre 1348. Er gehörte der Natio gallicana, provincia Turonensis an. ⁵ 13. Januar.

Item tempore procuracionis ejusdem sigillatum fuit statutum facultatis contra novas opiniones quorundam, qui vocantur Oceaniste, in domo dicti procuratoris et puplicatum fuit idem statutum coram Universitate apud Predicatores in sermone¹.

Item determinavit dominus Hermannus de Rostok, qui transivit solutis solvendis ratione magistri Laurencii de domo Navarre, cuius bursa V solidi.

[1341.]

Procuracio magistri Ulrici de Augusta.

Anno Domini M° CCC° XL., in die sancte Scolastice² convocatis magistris nacionis Anglicane ut moris est apud sanctum Julianum pauperem hora prime electus fuit concorditer in procuratorem magister Ulricus de Augusta, in cuius procuracione acta sunt que secuntur.

Primo magister Chonradus de Monte Puellarum solvit XXXV solidos parisiens. pro privilegiis regalibus, et magister Ulricus de Augusta solvit X solidos parisiens. pro eisdem. Item die lune³ proxima post *Intocavit* vocatis magistris ad nationem apud sanctum Julianum pauperem ad ordinandum et supplicandum etc. nacio dicta dedit, concessit et defalcavit magistro Chunrado de Monte Puellarum nuncio dictae nationis pro via ad curiam Romanam omnem pecuniam, in qua tunc temporis dictus magister seu nuncius prefate nationi tenebatur. Ulteriori dictae nationis magistri ordinaverunt, quod pro subsidio et sublevamine dicti nuncii quilibet magister, qui vellet irrotulari, traderet sibi duos florenos de Florencia. In hoc omnes magistri, qui tunc presentes fuerunt, unanimiter consenserunt, exceptis dumtaxat magistris videlicet Gerardo Pelegrini de Marten, qui dicebat, quod pecuniam ad presens non haberet, sed sperabat in brevi pecuniam de partibus habiturus, qua habita promittebat satisfacere eidem, et finaliter dicebat infra festum pentechostes dicto nuncio dictos florenos, vel si infra posset habere, simpliciter persolvendo; et Nicolaus dictus Drukken de Dacia dicebat, quod ad presens etiam non haberet, sed si de partibus habuerit, ut sperabat, graciouse solvere nullatenus recusabat, sed in dictis florenis nolebat obligari. Insuper fuit ordinatum, quod si contingenter, uni soli vel pluribus provideri, quod ex tunc ille solus vel plures provisi restituerent suos duos florenos cuilibet non proviso, quod si autem accideret, quod nulli provideretur quod quilibet sui ipsius dampnum et incommodum deploraret, et nullus ulli teneretur quidquam resarcire. In hoc omnes magistri consenserunt excepto dicto magistro Nicolao. Ex tunc dictum

¹ Das Statut selbst datirt vom 29. December 1340. Bei Du Boulay, IV, 254.

² 10. Februar. ³ 26. Februar.

fuit, quod de omnibus istis ordinacionibus fieret litera sub sigillo nationis vel puplicum instrumentum.

Determinantes.

Primo dominus Iohannes de Misna Alamannus sub magistro Ulrico de Augusta tunc procuratore, cuius bursa nichil.

Item dominus Henricus de Boemia, cuius bursa nichil.

Item dominus Franco de Turtraco sub magistro Gerardo Pelegrini de Marten, cuius bursa III solidi.

Item dominus Ioannes Arneri de Svecia sub magistro Chonrado de Monte Puellarum, cuius bursa II solidi — nondum solvit.

Item dominus Burchardus de Constancia sub eodem, cuius bursa III et dimidium solidi, pignus posuit, solvit XX solidos.

Item dominus Henricus de Pluscardi¹ Scotus sub eodem, cuius bursa III solidi.

Item dominus Wilhelmus de Scotia sub magistro Iohannes de Kyenhard Scoto, cuius bursa III solidi. Nondum solvit, sed promisit coram nacione, quod vellet ponere fideiussorem infra octo dies, et nacio dedit sibi tantum usque ad pasca.

Item dominus Laurencius de Dacia sub magistro Henrico de Dacia, cuius bursa V solidi — solvit.

Item magister Iohannes de Kinard Scotus electus fuit in examinatorem pro primo mense, et magister Suno Karoli de Suecia pro secundo mense. Item magister Chunradus de Monte Puellarum electus fuit primum ad curiam Romanam.

Item magister Richardus de Rocha Scotus incepit in artibus sub magistro Iohanne Kinardo, cuius bursa VIII solidi.

[1341.]

(Fol. 41.) Procuracio magistri Ulrici de Augusta.

Anno Domini etc. ut supra convocatis magistris ad congregacionem dicte nationis apud sanctum Maturinum hora prime die sabbati² proxima ante *Oculi mei* ad faciendum procuratorem continuatus fuit magister Ulricus de Augusta in procuratorem dicte nationis, in cuius procuracione facta sunt, que secuntur.

Primo licenciatus fuit apud sanctam Lenovefam dominus Heinricus de Colonia sub magistro Ulrico de Augusta, cuius bursa VII solidi.

¹ Im Elencus der schottischen Pfarren etc. aus dem Ende des 13. Jahrhunderts steht 'Ploshardyn' (Collect. Avenion. im Arch. Vat. no. 213, fol. 55. Pleshardin, fol. 65). ² 10. März.

Item ibidem licenciatus fuit dominus Iohannes de Wittenberg sub magistro Conrado de Monte PueLLARUM, cuius bursa V solidi. Item electus fuit in rectorem Universitatis magister Iohannes Moradas Py- cardus. Item electus fuit pro tercio mense ad examinandum superius magister Iohannes de Kinnarde Scotus. Item dicta nacio dedit et con- cessit magistro Ulrico de Augusta quendam determinantem solutis sol- vendis, qui per nationem dictam in facultate arcium fuerat tunc obtentus.

[1341.]

Procuracio magistri Iohannis de Kynnard Scoti.

Anno Domini M° CCC^{mo} quatragesimo primo convocatis omnibus magistris nationis Anglicane apud sanctum Maturinum in vigilia¹ Pasche hora prima ad faciendum procuratorem electus fuit magister Iohannes de Kynnard Scotus in procuratorem dicte nationis nullo penitus reclamante, in cuius procuratione facta sunt, que sequuntur.

Primo licenciatus fuit apud Nostram Dominam in prima addicione et in prima expedicione dominus Normannus de Lesly Scotus sub ma- gistro Claro Lumbardo, cuius bursa VII solidi. Item licenciatus fuit apud sanctam Genovefam dominus Franco de Turtraco in 4^a addicione sub magistro Geirardo Pelegrini, cuius bursa III solidi. Item reconciliatus fuit magister Symon de Minellys² decanus in theologia et re- unitus facultati arcium ad graciam, si privacio ejus fuerit iusta, et ad iusticiam, si fuerit iniusta³.

Anno eodem in vigilia⁴ sancti Iohannis ante portam latinam con- vocatis omnibus nationis Anglicane magistris in artium facultate regen- tibus apud sanctum Iulianum pauperem ad faciendum procuratorem con- tinuatus est magister I. de Kynnard Scotus in procuratorem dicte nationis nullo penitus reclamante. Et facta sunt, que secuntur ipso procuratore.

Primo⁵ vocatis omnibus magistris regentibus in natione ad au- diendum compotum receptoris scilicet magistri Ulrici de Augusta hora prima apud sanctum Iulianum computavit dictus magister in presentia tocius nationis ad hoc vocate de omnibus receptis suis et expensis quibuscunque, scilicet quod omnibus computandis computatis et defal-

¹ 7. April.

² S. unten den Rotulus zum Jahre 1341, S. 271.

³ S. über den Ursprung des Streites Chartul., Introductio, p. XXV sq., über den Ausgang des Streites das Document bei Du Boulay, IV, 267.

⁴ 5. Mai.

⁵ Alles, was folgt bis zum Abschnitt 'Recepta', ist in der Handschrift durchstrichen.

catis defalcandis in hoc mense, videlicet quod dictus magister recepit in pecunia numerata XVII libras cum quinque solidis. Item in vadiatis et plegiatis VI libras, VII solidos cum dimidio.

Summa totalis XXIII libre cum XII solidis et VI denariis, a qua quidem summa iam dicta defalecande sunt VII libre minute II solidi quas dictus receptor exposuit in negotiis communibus nacionis, videlicet in redemptione privilegiorum regalium et in expensis factis eundo ad regem per vices et in XX solidis quos dedit Henrico bedello Normannorum pro scolis.

Item defalcande de eadem summa totali V libre cum XVII solidis pro bedello et luminari Beate Virginis.

Item defalcande sunt de summa sepedicta VII libre, in quibus dicta nacio tenebatur dicto magistro Ulrico receptori de anno etc. XXXIX^o¹ in itinere suo ad curiam pro factis communibus nacionis. Dictus magister item Ulricus receptor debet nacioni III libras et XVII solidos cum dimidio pro quibus refudit vadia immediate que recepit a quibusdam determinantibus et bacalarisi. Et hoc est factum et confirmatum die mercurii² in vigilia Ascensionis Domini anni etc. XLI, presentibus magistris Iohanne de Kynnard Scoto, procuratore, Ulrico de Augusta receptore, magistro Sunone Karoli de Svecia, et bedellis Cunrado et Gilkyno.

(Fol. 41^b) Recepta magistri Ulrici tempore receptionis sue.

Iohannes Peny, bursa IIII solidi		determinantes solventes pecuniam.
Laurencius, V solidi		
Hermannus, V solidi		Summa XII libr.
Henricus de Pluscardi, III solidi		
Item Franco, III solidi		ponentes vadia. Summa VI libr.
Item Burchardus, III solidi		
Item Iohannes Arneri, II solidi		et VII solid. et dimidium.
Item magister Ricardus VIII		
Willermus Scotus III solidi		
Item dominus Henricus VII solidi		licenciati. Summa V libr. et V solid.
Dominus Normannus VIII solidi		
Iohannes Wythinberch V solidi		
		Summa totalis XXIII libr. et XII solid. et VI denar.

Expense eiusdem, primo in redemptione privilegiorum regalium de novo impetratorum et in expensis eundo ad regem per vices VI libre. Item pro scolis XX solidi Henrico bedello. Item nacio satisfecit

¹ D. i. vom Jahre 1339.

² 16. Mai.

sibi de VII libris parisiens. quas debebat sibi pro itinere suo ad curiam pro negotiis communibus nacionis, unde habuit publicum instrumentum, quod inmediate dedit nacioni. Item X solidi pro rotulis missis ad curiam. Item maiori bedello XXX solidos. Item minori bedello XV solidos. Item refudit nacioni unum librum magistri Ricardi Scotti videlicet pro XL solidis. Item refudit Willelmum Scotum pro XXXV solidis.

Summa XX libre et X solidi, et sic remanent III libre et II solidi et VI denarii, de qua summa dedit magistro Sunoni Karoli XX solidos, et magistro Iohanni de Kynnard XX solidos, et retinuit sibi XX solidos per modum distribucionis. Facto compoto II solidos et sex denarios potaverunt.

Et iste compotus fuit factus apud sanctum Julianum die veneris¹ ante Pentecosten in presentia omnium magistrorum actu regencium in dicta nacione ad hoc specialiter vocatorum, videlicet magistri Iohannis de Kynnard Scotti, magistri Ulrici de Augusta, magistri Sunonis Karoli de Suecia, presentibus bedello maiori et minori, et ratificatus est iste compotus per eosdem nullo reclamante.

Item incepit dominus Franco de Turtraco sub magistro Gerardo de Marten, cuius bursa IIII solidi.

Item lecenciatus fuit apud Nostram Dominam dominus Thomas de Trevery, sub magistro Hulrico de Augusta, cuius bursa IIII solidi.

Item facto compoto cum receptore substitutus fuit magister Iohannes de Kynnard in receptorem nacionis per dictum receptorem per consensum magistrorum nacionis. Item empta fuit una cappa pro rectore de scarleo, pro qua quelibet nacio contribuebat III libras parisiens., et rector exposuit residuum.

Item lecenciatus fuit apud Nostram Dominam dominus Hermannus de Rostok sub magistro Iohanne de Bolonia, cuius bursa VII solidi.

Item lecenciatus fuit apud Nostram Dominam dominus Iohannes de Boemia sub magistro Hulrico de Augusta, cuius bursa IIII solidi.

Item lecenciatus fuit apud Nostram Dominam Iohannes Peny sub magistro Iohanne de Kynnard Scoto, cuius bursa VI solidi. Item dominus Thomas de Kynninmund sub eodem magistro, cuius bursa VI solidi.

(Fol. 42.) Item lecenciatus fuit dominus Laurencius de Dacia sub eodem, cuius bursa VI solidi.

Item dominus Henricus de Pluscardi Scotus sub eodem, cuius bursa IIII solidi et dimidium.

Item lecenciatus fuit idem dominus Galterus de Sancto Claro sub magistro Michaele Lombardo, cuius bursa V solidi.

¹ 25. Mai.

Item incepit dominus Kero de Suesia sub magistro Sunone, cuius bursa IIII solidi.

Item incepit dominus Galterus de Wardlaw Scotus sub magistro Iohanne de Kynnard, cuius bursa nichil.

Summa XIIII libre cum II solidis et VI denariis.

Item continuatus est magister Iohannes in procuratorem nationis die sabbati¹ ante festum Trinitatis apud sanctum Iulianum, et facta sunt que secuntur.

Primo exposuit XL solidos pro cappa rectoris. Item XV solidos pro ferratura².

Item Henrico bedello XX solidos pro scolis. Item in potacione semel *apud caram* IIII solidos.

Item Cunrado bedello XX solidos. Item pro refusionibus VIII solidos. Item pro uno protocollo V solidos.

Item IIII solidos et dimidium computavit sibi quos nacio debebat sibi.

Item pro scolis L solidos. Item X solidos pro scolis magistri Iohannis. Item VI solidos *apud tabulas* in potatione post compotum.

Item lecenciatus fuit apud Nostram Dominam dominus Burchardus de Constancia³ sub magistro Cunrado de Monte Puellarum, cuius bursa IIII solidi.

Item doninus Iohannes de Missena sub magistro Warnero, cuius bursa nichil. Summa expensarum IXI libre cum XVI solidis cum VI denariis, et sic debeo nacioni III libras, quas solvam bedellis secundum deliberacionem nacionis.

Summa defalcanda de summa totali pro bedellis et luminari V libre cum VI solidis.

Item notandum, quod nacio debet bedello principali de compoto magistri Ulrici X solidos.

Item Gylkyno bedello XV solidos. Item de compoto magistri Iohannis IIII solidos Cunrado bedello.

Item Gylkino XXVI solidos et VI denarios.

Summa totalis pro Cunrado LXIII solidos; summa totalis pro Gylkino XLI solidos et VI denarios.

Monendum quod facto compoto finali de omnibus receptis et expensis magistri Iohannis de Kynnard Scoti tempore receptionis sue die iovis⁴ ante festum beate Magdalene et quod omnibus computatis com-

¹ 2. Juni. ² Das Wort unleserlich.

³ Ist vielleicht eins mit dem später in Bologna weilenden gleichen Namens. Acta nat. German. p. 120, 47; 368, 20 etc. Cf. Index.

⁴ 19. Juli.

putandis et etiam defalcatis defalcandis predictus magister I. tenetur refundere nacioni III libras parisiens., quas magistri nacionis tunc existentes assignaverunt bedellis in partem solucionis pecunie debite bedellis, ut superius apparet. Et iste compotus fuit ratificatus per magistros memoratos.

[1341.]

(Fol. 42^b.) *Tempus procuracionis magistri Henrici de Unna Daci.*

Anno Domini M. CCC. XLI in vigilia¹ apostolorum Petri et Pauli convocatis magistris nacionis Anglicane apud sanctum Julianum pauperem ad eligendum procuratorem electus fuit concorditer magister H. de Unna in procuratorem dicte nacionis. Cuius tempore acta sunt que secuntur.

Primo vocatis magistris regentibus ad sanctum Maturinum ad eligendum receptores electus fuit magister Suno de Suecia in receptorem pecunie dictae nacionis et magister Kinhard in receptorem luminaris.

Item in eadem congregacione deliberatum fuit, quod quicunque fieret receptor, iuraret fideliter quod de prima pecunia quam reciperet faceret fieri cistam pro nacione cum tribus clavibus, in qua reponeretur sigillum nacionis et pecunia eiusdem cum aliis rebus, que omnia dictus magister Suno iuravit fideliter adimplere.

Item licenciati fuerunt apud Dominam Nostram dominus Burchardus de Constancia scolaris magistri Conradi de Monte Puellarum, cuius bursa III solidi.

Item Iohannes de Missna, cuius bursa nichil.

[1341.]

Galterus de Wardlave Scotus procurator.

In cuius procuracione actum erat nichil.

[1341.]

Tempus procuracionis magistri Henrici de Unna.

Anno Domini M. CCC. XLI, in die sancti Mauricii sociorumque eius² convocatis magistris nacionis Anglicane apud sanctum Julianum pauperem ad eligendum procuratorem electus fuit concorditer magister Henricus de Unna Dacus in procuratorem dicte nacionis, cuius tempore acta sunt que secuntur.

Primo vocatis magistris ad ordinandum etc., quia sigillum procuratoris dicte nacionis fuerat perditum et per dictum procuratorem unum novum factum in forma consimili sicut prius fuit, mutatum tamen in aliquo, quia apposita erat una stella, dictus procurator posuit in de-

¹ 28. Juni. ² 22. September.

liberacione utrum placeret magistris dicta mutacio. Qui omnes concorditer deliberaverunt quod placeret eis quod ibi esset in honorem beate Virginis maris stelle.

Item vocatis magistris regentibus et non regentibus dicte nacionis ad ordinandum etc. prout moris est, quia littera quedam habebatur sigillata sigillo nacionis predice, in qua continebatur, magistrum Conradum teneri nacioni in aliqua summa pecunie, cuius contrarium habebatur in registro dicte nacionis, et plures magistri deposuerunt in iuramentis suis dictum magistrum Conradum in dicta pecunia non teneri, super hoc habita deliberacione magistrorum omnes declaraverunt ipsum a dicta pecunia quittum liberum et solutum. Et sic predicta littera per procuratorem in presencia nacionis rupta fuit. Summa vero pecunie erat XVII librarum parisiens.

Item¹ in eadem congregatione ordinatum fuit, quod nullus de cetero admitteretur ad aliquos actus legitimos in dicta nacione, nisi prius iuraret quod revelaret, si sciret, aliquos de secta Oceanica ad invicem conspirasse de secta vel opinionibus erroneis fovendis, vel etiam coniuratos esse vel conventicula habere occulta, aliter nisi diceret si sciret ex tunc penam periurii incurreret. Et hanc ordinacionem voluerunt equivalere statuto. Facta autem est hec congregatio apud sanctum Maturinum anno Domini supradicto, die veneris proxima² post diem sancti Luce ewangeliste hora none Beate Virginis presentibus magistris Hugone de Duclas³, Wernerio Wolfram, Iohanne Kinhard, Nicholao de Cosfeldia, Gerardo de Marten, Andrea de Swecia, Conrado de Monte Puellarum, Nicholao Drukken de Dacia, et Richardo Scoto.

Item electus fuit in rectorem Universitatis magister Lambertus de Summavera, Gallicus⁴.

[1341.]

Tempus procuracionis magistri Gerardi de Marten.

Anno Domini M. CCC. XLI, sabbato⁵ post festum Luce ewangeliste convocatis omnibus magistris nacionis Anglicane actu regentibus apud sanctum Iulianum pauperem ad eligendum procuratorem nacionis electus fuit in procuratorem dicte nacionis magister Gerardus de Marten, in cuius procuratorio magister Iohannes Kinhard Scotus computavit in presencia facultatis de tempore sue rectorie.

¹ Am Rande steht 'Statutum'. Der Absatz wurde aber durchgestrichen.

² 19. October. ³ D. i. Douglas in Schottland.

⁴ S. den unten S. 271 abgedruckten Rotulus. Von ihm eine Sentenz aus dem Jahre 1336 bei Jourdain no. 551, wo irrig Summanera. Er steht auch im Rotulus vom Jahre 1348. ⁵ 20. October.

[1341.]

(Fol. 43.) *Tempus procuracionis magistri I. de Kynnard
Scoti.*

Anno Domini 1341 in vigilia¹ sancti Martini convocatis omnibus magistris nationis Anglicane regentibus apud sanctum Julianum pauperem ad eligendum procuratorem electus fuit in procuratorem magister Iohannes de Kynnard sancti Andree dyocesis in Scocia, in cuius tempore facta sunt, que sequuntur.

Primo magister I. de Kynnard refudit successori suo de tempore rectorie sue 18 solidos.

Item in via ad regem pro expensis apud sanctum Dyonisium, VI solidos.

Item III solidos in die sequenti ibidem. Item pro equo VI solidos. Item pro ferratura equi XVI denarios.

[1341.]

Tempus procuracionis magistri Roberti Ffyf Scoti.

Anno Domini 1341 die sabbati proximi² ante festum beati Thome apostoli convocatis omnibus magistris nationis Anglicane regentibus apud sanctum Julianum pauperem ad eligendum procuratorem electus fuit in procuratorem magister Robertus de Ffyf sancti Andree dyocesis in Scocia. In cuius tempore facta fuerunt ea, que sequuntur.

In³ primis determinans fuit dominus Iohannes Todde Scotus, cuius bursa IIII solidi, sub magistro Galtero Scoto.

[1342.]

Tempus procuracionis magistri Gerardi de Marten.

Anno Domini M. CCC. XLII. sabbato⁴ post festum epiphanie electus fuit in procuratorem Anglicane nationis magister Gerardus de Marten, magistris ad hoc specialiter vocatis, in cuius procuratorio nichil fuit actum quod oporteat memorie commendari.

[1342.]

Procuratio magistri Sunonis Karoli de Swecia.

Anno Domini M. CCC. XLII, die sabbati⁵ que fuit octava Purificationis beate virginis electus est magister Suno Karoli de Swecia in

¹ 10. November. ² 20. December.

³ Diese Rubrik wurde durchgestrichen, und über 'determinans' geschrieben: reputatus solutis solvendis.

⁴ 12. Januar. ⁵ 9. Februar.

procuratorem nacionis Anglicane, convocatis ad hoc magistris nacionis antedictie, in cuius procuratorio facta sunt que secuntur.

Primo quidem concordatum est per nacionem quod predictus magister Suno scolas haberet *ad septem artes* super terram vacantes post recessum magistri Conradi de Monte Puellarum, condicione huiusmodi presupposita, quod cum contingeret dictum magistrum Sunonem dictas scolas resignare, resignaret eas alicui magistrorum qui protunc erant supposita sepedicte nacionis, ut puta magistri Gerardus, Galterus et Robertus Scotus. Duo vero tandem, scilicet magistri Gerardus et Robertus resignationem predictam faciendam magistro Galtero concorditer annuerunt.

Determinantes examinati sunt dominus Eghno, cuius bursa VII solidi, sub magistro Conrado. Dominus Iohannes Swavus, cuius bursa V solidi, sub magistro Conrado determinavit. Dominus Bertoldus Swavus¹ sub magistro Conrado, cuius bursa V solidi. Dominus Henricus de Constanca sub magistro Conrado, cuius bursa nichil. Dominus Ulpho de Swecia, cuius bursa VI solidi, sub magistro Sunone de Swecia. Dominus Iohannes de Treveris, sub magistro Conrado, cuius bursa VI solidi. Dominus Ulricus de Saxonia sub magistro Conrado, cuius bursa VI solidi. Dominus Iacobus Mennembode, cuius bursa VII solidi, non determinavit, tamen iuratus est nacioni. Dominus Iohannes Todde Scotus reputatus fuit determinans, cuius bursa V solidi sub magistro Galtero Scoto. Item incepit dominus Galterus Alemannus sub magistro Sunone Karoli de Swecia, et dispensatum fuit cum eo per nacionem ne bursas solveret idem Galterus, donec fortuna sibi melior arrideret.

(Fol. 43^b). Item dominus Borchardus de Constancia incepit sub magistro Sunone, cuius bursa X solidi. Quintam bursam solvit pro rectore, sed de quatuor bursis nacio fecit secum graciā ut solvantur infra festum beati Iohannis baptiste², pro quibus fideiussit Ricchgerus Alamannus tabernarius.

[1342.]

Tempus procuracionis magistri Gerardi de Marten.

Anno Domini ut supra sabbato³ post dominicam qua cantatur *Oculi mei* convocatis magistris nacionis Anglicane apud sanctum Matrinum electus fuit in procuratorem dicte nacionis magister Gerardus de Marten, in cuius tempore acta sunt que secuntur. Primo namque convocatis magistris omnibus regentibus ad congregationem nacionis

¹ Es ist derselbe, der S. 270 Bertoldus de Constantia heisst. In den Reg. Suppl. Clementis VI. an. 5, tom. 1, fol. 72 begegnet ein Bertholdus de Sunchingen, Parisius in artibus magistratus, der derselbe mit dem obigen sein dürfte. Verschieden ist der oben S. 236 genannte.

² Darunter steht nachträglich: solvit.

³ 9. März.

ad eligendum nuntium ad curiam Romanam destinandum predictus procurator fuit electus ex concordia omnium magistrorum nullo penitus reclamante die mercurii¹ post *Letare*.

Item incepit dominus Galterus de sancto Claro Scotus sub magistro Michaele Lumbardo, cuius bursa VI solidi parisiens.

Item incepit dominus Tomas de Kynninmond Scotus sub magistro Galtero de Wardlaw Scoto, cuius bursa VI solidi.

Item licenciatus fuit dominus Petrus Vinandi de Suecia sub magistro Sunone Karuli de Suecia, cuius bursa V solidi.

Item facta congregacione nacionis die veneris² post *Letare* in completoriis ad ordinandum de pecunia nacionis, predicto magistro Gerardo nuncio ad curiam Romanam data fuit in subsidium itineris illa pecunia, que solutis pedellis et scolis et computatis expensis in nacione factis pro archa communi emenda et ceteris superfuerit in nacione nullo penitus reclamante. Item quod quilibet magister, qui vellet in rotulari in rotulo nacionis³, solveret predicto magistro nuncio duos

¹ 13. März. ² 15. März.

³ Dieser Rotulus ist nicht mehr erhalten, aber ein anderer, fast gleichzeitiger mehrerer Magistri in Reg. Supplic. Clementis VI., an. 1, tom. 1, fol. 134^b, in welchem mehrere bereits bekannte Namen stehen: Supplicant sanctitatem vestram devoti filii vestri nuncij filie vestre devote Universitatis Parisiensis ad vestram sanctitatem destinati quatenus eisdem graciā spe- cialem faciendo de beneficj ecclesiasticis contentis in eorum supplicationibus infrascriptis vel de alijs prout vestre placuerit sanctitati, si vacant vel quam- primam vacaverint, dignemini misericorditer providere cum acceptacione in- huiusmodi reservacione decreto et clausula anteferri et cum omnibus non obstantibus et clausulis opportunis et executoriis.

Videlicet Symoni de Maneslies, doctori in theologia, de dyocesi Ambianensi oriundo . . . (S. oben S. 263).

Guillelmo de Lumbris, doctori in theologia . . .

Radulpho de Sanceyo, Constanciensis diocesis, magistro in artibus, licen- tiato in legibus et doctori in decretis . . . Thome Bouchart, Baiocensis diocesis, licentiatu in artibus et legibus, et doctori in decretis . . .

Theobaldo Rotarij de Lanij, Lingonensis diocesis, magistro in artibus et medicina . . . Thome dicto le Ghysnois, Morinensis diocesis, magistro in artibus et in medicina . . .

Lamberto de Sommavera, presbitero, magistro in artibus, Trecensis diocesis, quondam bis rectori Universitatis Parisiensis.

Petro Carpentarij de Erkes, magistro in artibus, Ambianensis diocesis . . .

Ricardo Barbe, magistro in artibus, Rothomagensis diocesis.

Ulrico Leupoldi Augustensi, magistro in artibus, quondam rectori Universitatis Parisiensis, alias (s. S. 264) eciam nuncio ut ad presens ad vestram prefatam sanctitatem destinato, scolarique in theologia, de canonicatu et prebenda

florenos, de quibus constaret nacioni quod sufficeret, quod iterum omnes benigne concesserunt, excepto duntaxat magistro Roberto Scoto. Et istud ultimum maxime deberet ligare illos, qui gracie admicentur in rotulo predicto, scilicet de novo resumentes et de novo incipientes. Et in hoc omnes unanimiter concordarunt sub tali condicione, quod si continget aliquibus provideri et aliquibus non, quod illi, quibus provideretur¹, solverent non provisis suos florenos; et si nulli provideretur, quod unusquisque dampnum proprium deploraret.

Item incepit dominus Iohannes dictus Moer sub magistro Sunone de Suecia, cuius bursa VI solidi.

Item incepit dominus Hermannus dictus Bokel, cuius bursa VIII. Solvit unam, et pro aliis posuit pingnus apud receptorem ex delibera-
cione nacionis sub magistro Nicholao de Cosfeldia.

Item dominus Ruricus de Sterenberg incepit sub magistro Sunone de Suecia, cuius bursa X solidi.

[1342.]

(Fol. 44.) *Tempus procuracionis magistri Rorici
de Monte Stellarum.*

Anno Domini M. CCC. XLII^o, die sabbati² post festum Pasce con-
vocatis omnibus magistris apud sanctum Iulianum pauperem, quorum
intererat, exstitit electus in procuratorem nacionis Anglicane magister
Roricus de Sterenberg, idest de Monte Stellarum, nullo penitus recla-
mante, in cuius procuracione facta sunt que secuntur.

Primo licenciatus fuit dominus Bertoldus de Constancia ad sanctam
Genofevam sub magistro Burchardo de Constancia, cuius bursa fuit
V solidi.

Item licenciatus fuit dominus Iacobus de Turdraco ad Dominam
Nostram sub magistro Nycolao de Küstfeldia, cuius bursa VII solidi.

Item magister Burchardus de Constancia persolvit XVI solidos,
in quibus tenebatur nacioni ratione bursarum non solutarum in incep-
tione sua.

ecclesie Wratislaviensis, non obstante quod nuper ad canonicatum et prebendam
ecclesie S. Petri in Vissegrado Pragen. dioc. spectante ad presentationem
regis Boemie fuerit presentatus . . . Item quod predice gratie transeant sine
alia lectione: Fiat. R. Et placeat sanctitati vestre eisdem providere de data
traditionis petitionum Universitatis, que fuit xvij die Iunij. Fiat. R. Dat.
Avinione xv kal. Julij, anno primo.

In Reg. Suppl. an. 1, tom. 2, fol. 27 wird ein Rotulus bloss erwähnt,
in welchem für 107 magistri artium nationis Normannorum gebeten wurde.

¹ Darüber: et si nuncio solo. ² 6. April.

Item licenciatus fuit dominus Gobelinus de Treveris apud Dominam Nostram sub magistro Gerhardo de Marten, bursa cuius erat VII solidi.

Item incepit dominus Bertoldus de Constancia sub magistro Ulrico de Augusta, bursa cuius V solidi.

Item quia continebat predictum procuratorem repatriare convocata nacione apud sanctum Julianum substituit magistrum Gerardum de Maerten procuratorem in presencia nacionis, tempore cuius acta sunt hec.

Primo namque convocata nacione apud sanctum Maturinum reputatus fuit determinans dominus Iohannes de Campis sub magistro Gerardo tunc procuratore virtute cuiusdam gratie concesse magistro Iohanni de Vineta¹ tempore sue rectorie, quam in presencia nacionis magistro Gerardo iam dicto ad usum dicti domini Iohannis resignavit, cuius bursa VII solidi parisiens.

Item licenciatus fuit dominus Petrus Laurencii de Suecia sub magistro Gerardo tunc procuratore, cuius bursa nichil.

Item incepit dominus Iohannes de Sarburgo sub magistro Ulrico de Augusta, cuius bursa III solidi, pro quibus ponet pignus in nacione.

Item dominus Iohannes de Missna sub magistro iam dicto, cuius bursa nichil.

Item incepit in artibus dominus Gobelinus de Treveri, cuius bursa VII solidi sub magistro Gerardo de Marten tunc temporis procuratore substituto.

Item convocata nacione apud sanctum Maturinum ad eligendum procuratorem nacionis discencio fuit exorta in electione, et tandem pace reformata predictus magister Gerardus mansit procurator pacifice, tempore cuius acta sunt que sequuntur.

Primo incepit dominus magister Normannus Scotus de Lessely², cuius bursa X solidi sub magistro Galtero de Wardlaw Scoto. Item incepit dominus Wilhelmus de Grinlaw sub magistro Normanno de Lesseley Scoto, cuius bursa X solidi.

Item licenciatus fuit dominus Egno³, cuius bursa VII solidi, sub magistro Ulrico de Augusta.

Item congregatis ordinatoribus rotuli cum procuratore in palacio de Terminis ibidem expenderunt XVIII solidos parisiens. de pecunia nacionis.

Item pro ingrossacione rotuli apud scriptorem XVIII solidos.

Item licenciatus fuit dominus Iohannes de Treveri sub magistro Nicolao Drucken, cuius bursa VII solidi.

¹ Oder Veneta. Er war clericus Belvacensis, gehörte zur Natio Picardorum und wird noch im Rotulus vom Jahre 1348 genannt.

² S. oben S. 263. ³ Darnach Spatium. S. oben S. 270.

(Fol. 44^b.) Item licenciatus fuit dominus Nicholaus de Hoculem sub magistro Gerardo de Maerten tunc temporis procuratore, cuius bursa VIII solidi.

[1342.]

Tempus procuracionis magistri Walteri de sancto Claro, Scotti.

Anno Domini millesimo CCC. XL secundo, die lune proxima¹ post festum pentecostes² convocatis omnibus magistris, quorum intererat, apud sanctum Maturinum substitutus fuit magister Walterus de sancto Claro in procuratorem nationis Anglicane per magistrum Gerardum de Marten protunc procuratorem existentem, qui quidem magister Gerardus arripuit iter suum versus curiam romanam una cum nuncis Universitatis. In cuius substituti procuracione acta fuerunt que secuntur.

In primis licentiatus fuit apud sanctam Genovefam dominus Ulricus de Saxonia sub magistro Bertoldo de Constancia, cuius bursa VII solidi.

Item licenciatus fuit apud Nostram Dominam dominus Hermannus de Frankynhusen sub magistro Iohanne dicto More de Saxonia, cuius bursa VII solidi.

Item licenciatus fuit apud Nostram Dominam dominus Iohannes Tenger de Oberndorf sub magistro Ulrico de Augusta, cuius bursa V solidi.

[1342.]

Tempus procuracionis magistri Willelmi de Grinlaw Scotti.

In quo tempore acta fuerunt que sequuntur etc.³

Anno Domini millesimo tercentesimo XL. secundo, primo die mensis Iunii, convocatis omnibus magistris nationis Anglicane quorum intererat ad eligendum procuratorem apud sanctum Iulianum pauperem electus fuit in procuratorem prediche Nacionis ex unanimi consensu omnium magister Willelmus de Grinlaw nullo penitus reclamante. In cuius procuracione acta fuerunt ea, que secuntur.

In primis licenciatus fuit apud Nostram Dominam dominus Henricus de Constancia sub magistro Waltero de Wardlaw, cuius bursa V solidi.

¹ 20. Mai.

² Am Rande ist ein Angehöriger der Nation gezeichnet.

³ Mit späterer Hand geschrieben. Am Rande ist ein Angehöriger der Nation gezeichnet, im Begriffe, einen Becher zu leeren, in der Rechten einen Degen haltend. Darüber steht: Gilkynus potator. Gilkinus ist einer der oben wiederholt genannten Pedelle der englischen Nation.

Item licenciatus fuit ibidem dominus Willelmus de Dunfermelyn¹ sub magistro Willelmo de Grinlaw tunc existente procuratore, cuius bursa IIII solidi.

Item incepit dominus Ulricus de Saxsonia sub magistro Iohanne dicto More, cuius bursa septem solidi.

[1342.]

(Fol. 45.) *Tempus procuracionis magistri Walteri de Wardlaw Scotti².*

Anno Domini millesimo tercentesimo XL secundo, penultima die mensis Iunii³ convocatis omnibus magistris quorum intererat apud sanctum Maturinum ad eligendum procuratorem electus fuit in procuratorem nacionis Anglicane magister Galterus de Wardlaw Scotus nullo penitus reclamante, in cuius procuracione acta fuerunt ea, que secuntur etc.

[1342.]

Tempus procuracionis magistri Walteri de Wardlaw Scotti.

Item anno predicto electus erat concorditer apud sanctum Iulianum pauperem predictus magister Galterus de Wardlaw Scotus in procuratorem nacionis Anglicane pro mense sequente die lune⁴ post festum sancti Mathei apostoli, in cuius procuracione acta fuerunt, que sequuntur etc.

[1342.]

Tempus procuracionis magistri Nicholai Drukken de Dacia.

Anno Domini M. CCC. XLII. die lune proxima⁵ post festum Martini, ymo in octava eiusdem, convocatis omnibus magistris de nacione Anglicana actu regentibus in facultate artium apud sanctum Iulianum pauperem ad eligendum procuratorem dicte nacionis ut moris est electus fuit in procuratorem predicte nacionis magister Nicholaus Drukken de Dacia nullo penitus reclamante, in cuius procuracionis tempore acta fuerunt hec, que sequuntur.

¹ Dunfermline.

² Dieser so oft genannte Magister (oben S. 254) kommt noch im Rotulus vom Jahre 1348 unter den Magistri der englischen Nation als scholaris der Theologie vor. S. dazu unten Anhang II, S. 347.

³ 29. Juni. ⁴ 23. September. ⁵ 18. November.

[1343.]

Tempus procuracionis magistri Nicholai Drukken de Dacia.

Anno Domini M^o. CCC. XLII, XVII die Februarii convocatis omnibus magistris de nacione Anglicana actu regentibus in facultate artium apud sanctum Iulianum pauperem ad eligendum procuratorem dicte nacionis, ut moris est, electus fuit in procuratorem predilecte nacionis magister Nicholaus Drukken de Dacia, nullo penitus reclamante, in cuius procuracionis tempore acta fuerunt que sequuntur.

Primo dominus Robertus de Drungle¹ habuit declaracionem a magistro Iohanne de Byvire, tunc rectore, cuius Roberti bursa 16 solidi, et pro scolis 60 solidi.

Item dominus Thomas de Wedaile² Scotus et frater suus Alanus determinaverunt sub magistro Galtero Scoto, quorum burse 14 solidi, et pro scolis 4 libre.